
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 23/2022 
 

 
PROCESSO N°: 50/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 04/2022 
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.981.180/0001-16 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA 
ELÉTRICA, em atendimento as secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza. 
 
 
Dotação Orçamentária:  

(406) 02.011.001.08.244.0005.2.0084.3.3.90.39 – Manutenção das Ativ.  de Assistência Social; (419) 
02.011.001.08.244.0005.2.0086.3.3.90.39 - Manutenção do Conselho Tutelar; (134) 
02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.39 - Manutenção das Ativ. do Ensino Fundamental; (525) 02. 
013.001.27.812.0002.2.0016.3.3.90.39 - Manutenção da Secretaria de Esportes, Educação Física e 
Desportivas; (221) 02.009.001.10.122.0004.2.0041.3.3.90.39 - Manutenção das Ativ.da Secretaria de 
Saúde; (326) 02.010.001.15.452.0002.2.0072.3.3.390.39 - Manutenção das Ativ. da Iluminação Pública; 
(47) 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.39 - Manutenção das Ativ.da Divisão de Administração; (262) 
02.012.002.10.302.0004.2.0058.3.3.90.39 - Manutenção da Asssit. Hosp. Amb. e Especial e (251) 
02.012.001.10.301.0004.2.0051.3.3.90.39 - Manutenção dos Atendimentos Médicos. 

 
 
Valor:  

 Descrição UND QTD Vlr. 
aproximado 

Mensal 

Vlr. Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA. 

SE 12 R$35.641,66 R$427.700,00 

 
O valor estimado para a despesa será de R$ 427.700,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e seiscentos 
reais).   
 
 

 
Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 03 de maio de 2022.  
 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 03 de maio de 2022.  
 
 
 

 
 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

